



ROMANIA
Județul Argeș
Comuna Valea Mare-Pravăț
CP117805
e-mail:primariavaleamarepravat@yahoo.fr
Tel/fax:0248557112,0248557060



CONSILIUL LOCAL VALEA MARE- PRAVĂȚ
JUDEȚUL ARGEȘ

HOTĂRÂREA Nr. 23 /2024

privind actualizarea devizului general și a listelor de cantități pentru obiectivul de investiții „Șanț tip pișcot- Strada principală Gura Pravăț (stânga-dreapta)- 700 m” în comuna Valea Mare- Pravăț, județul Argeș

Consiliul Local Valea Mare- Pravăț, județul Argeș,
Având în vedere:

- Referatul de aprobare nr. 1475/22.02. 2024 pentru proiectul de hotărâre inițiat de Primarul Comunei Valea Mare- Pravăț;
- Raportul de specialitate nr. 1474/ 22.02. 2024, întocmit de compartimentul achiziții publice;
- prevederile H.G. nr. 907 din 29 noiembrie 2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor tehnico - economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice, modificată și completată prin HG nr. 1.116/2023;
- Avizul comisiei de specialitate din cadrul consiliului local;

În temeiul dispozițiilor art. 129 alin.(1), alin.(2) lit.b , alin. (4) lit.d , art. 139(1) și ale art. 196(1) lit. a din Ordonanța de Urgență 57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1: Se aprobă actualizarea devizului general , PT+CS+DE „, Șanț tip pișcot-Strada principală Gura Pravăț (stânga- dreapta)- 700 m” în comuna Valea Mare- Pravăț, județul Argeș , conform anexei 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre;

Art. 2: Se aprobă Listele de cantități conform anexei 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre

Art.3: Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se obligă primarul comunei și Compartimentul Achiziții Publice.

Art.3: Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință publică prin afișarea pe pagina de internet a comunei, va fi comunicată primarului comunei și Instituției Prefectului – Județul Argeș.

Data astăzi: 12.03.2024

Președinte de ședință
Tămași Ion

Contrasemnează
Secretar general al comunei
Iosifescu Ion

Anexa 1 la HCL 23 / 2024

PROIECTANT : SC ROMARG PROIECT CENTER SRL

DEVIZ GENERAL actualizat 21.02.2024

PT+CS+DE "SANT TIP PISCOT -STRADA PRINCIPALA GURA PRAVAT (STANGA DREAPTA)- 700 m in comuna Valea Mare Pravat, judetul Arges"

Nr. crt	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)		TVA		Valoare (cu TVA)	
		Lel	3.	Lel	4	Lel	5
1	2						
	3.						
	1 EURO=4.9771.000						
	CAPITOLUL I - Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului						
1.1	Obtinerea terenului		0.00		0.00		0.00
1.2	Amenajarea terenului		0.00		0.00		0.00
1.3	Amenajarea pentru protectia mediului si aducerea in starea		0.00		0.00		0.00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor		0.00		0.00		0.00
	TOTAL CAPITOLUL I		0.00		0.00		0.00
	CAPITOLUL II - Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investitii						
	TOTAL CAPITOLUL II		0.00		0.00		0.00
	CAPITOLUL III - Cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica						
3.1	Studii		0.00		0.00		0.00
3.1.1	Studii de teren		0.00		0.00		0.00
3.1.2	Raport privind impactul asupra mediului		0.00		0.00		0.00
3.1.3	Alte studii specifice		0.00		0.00		0.00
3.2.	Documentatii-suport si cheltuieli pentru obtinere de avize,		2,500.00		475.00		2,975.00
3.3	Expertiza tehnica		0.00		0.00		0.00
3.4	Certificarea performantei energetice si auditul energetic al		0.00		0.00		0.00
3.5	Proiectare		17,000.00		3,230.00		20,230.00
3.5.1.	Tema de proiectare		0.00		0.00		0.00
3.5.2.	Studiu de fezabilitate		0.00		0.00		0.00
3.5.3.	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a		0.00		0.00		0.00
3.5.4.	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii		0.00		0.00		0.00
3.5.5.	avizelor/acordurilor/autorizatiilor		0.00		0.00		0.00
3.5.6.	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si		1,000.00		190.00		1,190.00
3.5.7.	a detaliilor de executie		16,000.00		3,040.00		19,040.00
3.6	Proiect tehnic si detalii de executie		2,500.00		475.00		2,975.00
3.7	Organizarea procedurilor de achizitie		0.00		0.00		0.00
3.7.1.	Consultanta		0.00		0.00		0.00
3.7.2.	Managementul de proiect pentru obiectivul de		0.00		0.00		0.00
3.7.3.	investitii		0.00		0.00		0.00
3.7.4.	Audit financiar		0.00		0.00		0.00
3.8	Asistenta tehnica		26,062.65		4,951.90		31,014.55
3.8.1.	Asistenta tehnica din partea proiectantului		8,687.55		1,650.63		10,338.18
3.8.1.1.	pe perioada de executie a lucrarilor		4,343.77		825.32		5,169.09
3.8.1.2.	pentru participarea proiectantului la fazele incluse						
3.8.2.	in programul de control al lucrarilor de executie, avizat de						
3.8.3.	catre Inspectoratul de Stat in Constructii		4,343.77		825.32		5,169.09



3.8.2.	Dirigenție de santier	8,687.55	1,650.63	10,338.18
3.8.3.	Coordonator in materie de securitate si sanatate cf Hotararii Guvernului 300/2006, cu modificarile si completarile ulterioare	8,687.55	1,650.63	10,338.18
	TOTAL CAPITOLUL III	48,062.65	9,131.90	57,194.55
	CAPITOLUL IV - Cheltuieli pentru investitia de baza			
4.1	Constructii si instalatii	868,754.97	165,063.44	1,033,818.41
4.1.1.	Terasamente	53,127.04	10,094.14	63,221.18
4.1.2.	Sant	815,627.93	154,969.31	970,597.24
4.2	Montaj utilitaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00	0.00	0.00
4.3	Utilitaje, echipamente tehnologice si functionale care	0.00	0.00	0.00
4.4	Utilitaje, echipamente tehnologice si functionale care nu	0.00	0.00	0.00
4.5	Dotari	0.00	0.00	0.00
4.6	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
	TOTAL CAPITOLUL IV	868,754.97	165,063.44	1,033,818.41
	CAPITOLUL V - Alte cheltuieli			
5.1	Organizare de santier	0.00	0.00	0.00
5.1.1.	Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii	0.00	0.00	0.00
5.1.2.	Cheltuieli conexe organizarii de santier	0.00	0.00	0.00
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	10,029.99	0.00	10,029.99
5.2.1.	Comisioanele si dobanzile aferente creditului bancii fi	0.00	0.00	0.00
5.2.2.	Cota aferenta ISC pentru controlul calitatii lucrarilor de	4,559.09	0.00	4,559.09
5.2.3.	Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajaj	911.82	0.00	911.82
5.2.4.	Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor-CSC	4,559.09	0.00	4,559.09
5.2.5.	Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de	0.00	0.00	0.00
5.3	Cheltuieli diverse si neprevazute 2 %	18,236.35	3,464.91	21,701.26
5.4	Cheltuieli pentru informare si publicitate	0.00	0.00	0.00
	TOTAL CAPITOLUL V	28,266.35	5,370.61	33,636.95
	CAPITOLUL VI - Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste			
6.1	Pregatirea personalului de exploatare	0.00	0.00	0.00
6.2	Probe tehnologice si teste	0.00	0.00	0.00
	TOTAL CAPITOLUL VI	0.00	0.00	0.00
	CAPITOLUL VII - Cheltuieli aferente marjei de buget si pentru constituirea rezervei de implementare pentru ajustarea de pret			
7.1	Cheltuieli aferente marjei de buget 25 % din (1.2+1.3+1.4+2+3.1+3.2+3.3+3.5+3.7+3.8+4+5.1.1)	228,579.40	43,430.09	272,009.49
7.2	Cheltuieli pentru constituirea rezervei de implementare pentru ajustarea de pret	10,000.00	1,900.00	11,900.00
	TOTAL CAPITOLUL VII	238,579.40	45,330.09	283,909.49
	TOTAL GENERAL	1,183,663.37	224,896.04	1,408,559.41
	din care : C+M (1.2+ 1.3+ 1.4+ 2+ 4.1+ 4.2+ 5.1.1.)	868,754.97	165,063.44	1,033,818.41

Intocmit,

PROIECTANT : SC ROMARG PROJECT

COMUNA V. M. PRAVAT

FORMULAR FI

OBIECTIV SANTI TIP PISCOT - STRADA PRINCIPALA GURA PRAVAT (STANGA DREAPTA) - 700 M IN COMUNA VALEA MARE PRAVAT, JUDEUL ARGES

PROIECTANT

CENTRALIZATORUL
cheltuielilor pe obiectiv

Nr. cap.// subcap. de viz general	Denumirea capitolelor de cheltuieli	Valoarea cheltuielilor pe obiect (exclusiv TVA)		Din care: C+M	
		lei	lei	lei	lei
1	2	3	4		
1.2	Amenajarea terenului	0.00	0.00		
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0.00	0.00		
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0.00	0.00		
2	Realizarea utilitatilor necesare obiectivului	0.00	0.00		
3.5	Proiectare				
4	Investitia de baza	868754.97	868754.97		
4.1	Constructii si instalatiile aferente acestora	868754.97	868754.97		
4.1.001	SANTI TIP PISCOT - STRAD PRINCIPALA GURA PRAVAT (STANGA - DREAPTA) - 700 M , IN	868754.97	868754.97		
4.2	Montaj utilitaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00	0.00		
4.3	Utilitaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00	0.00		
4.4	Utilitaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente	0.00	0.00		
4.5	Dotari	0.00	0.00		
4.6	Active necorporale	0.00	0.00		
5.1	Organizare de santier	0.00	0.00		
5.1.1	Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier	0.00	0.00		
5.1.2	Cheltuieli conexe organizarii santierului	0.00	0.00		
6.2	Probe tehnologice si teste	0.00	0.00		
TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)		868754.97	868754.97		
Taxa pe valoarea adaugata		165063.44	165063.44		
TOTAL VALOARE (inclusiv TVA)		1033818.41	1033818.41		

Executant

Proiectant

OBIECTIV
SANT TIP PISCOT - STRADA PRINCIPALA GURA PRAVAT (STANGA DREAFTA) - 700 M IN COMUNA VALEA MARE PRAVAT, JUDETUL ARGES

PROIECTANT

OBIECT: SANT TIP PISCOT - STRAD PRINCIPALA GURA PRAVAT (STANGA - DREAFTA) - 700 M , IN COMUNA VALEA MARE PRAVAT, JUDETUL ARGES

CENTRALIZATORUL

cheltuielilor pe obiect si categorii de lucrari

Nr. cap./subcap. /deviz general	Cheltuieli pe categoria de lucrari	Valoarea (exclusiv TVA)
1	2	3
4.1	Constructii si instalatiile aferente acestora	868754.97
4.1.1	Terasamente, sistematizare pe verticala si amenajari exterioare	
	174008 TERASAMENTE	53127.04
	174018 SANT	815627.93
4.1.2	Rezistenta	0.00
4.1.3	Arhitectura	0.00
4.1.4	Instalatii	0.00
	4.1.4.1 Instalatii electrice	0.00
	4.1.4.2 Instalatii sanitare	0.00
	4.1.4.3 Instalatii termice	0.00
	TOTAL I	868754.97
4.2	Montaj utilaje si echipamente tehnologice	
	TOTAL II	0.00
4.3	Procurare	
	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00
4.5	Dotari	0.00
4.6	Active necorporale	0.00
	TOTAL III	0.00
6.2	Probe tehnologice si teste	
	TOTAL IV	0.00
	TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)	868754.97
	Taxa pe valoarea adaugata	165063.44
	TOTAL VALOARE (inclusiv TVA)	1033818.41

Executant

Proiect

Obiectivul: 0174 45000000 SANT TIP PISCOT - STRADA PRINCIPALA GURA PRAVAT (STANGA DREAPTA) - 700 M IN
 COMUNA VALEA MARE PRAVAT, JUDETUL ARGES
 Obiectul: 0001 45000000 SANT TIP PISCOT - STRAD PRINCIPALA GURA PRAVAT (STANGA - DREAPTA) - 700 M , IN
 COMUNA VALEA MARE PRAVAT, JUDETUL ARGES

Lista cu cantitatile de lucrari
 Deviz oferta 174008 TERASAMENTE

Categoria de lucrari: 0101
 Preturile sunt exprimate in RON

Nr. crt.	Capitol de lucr. sau Subcapitol(norma comasata) Denumire	UM	CANTITATEA	PU a)Material b)Manopera c)Utilaj d)Transport (RON /UM)	MATERIAL (col.3x col.4a)	MANOPERA (col.3x col.4b)	UTILAJ (col.3x col.4c)	TRANSPORT (col.3x col.4d)	TOTAL (col.5+ 6+7+8)
Sectiunea tehnica				Sectiunea financiara					
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
001	TSG02A1	100 MP.	9.400	0.00	0.00				
	CURATAREA TERENULUI DE IARBA SI BURUIENI			230.30		2164.82			
				0.00			0.00		
				0.00				0.00	2164.82
002	TSA19B1	M.C.	338.000	0.00	0.00				
	SAP.MAN.SANTURI SI RIGOLE PT.SCURGEREA			77.70		26262.60			
	APELOR SANT.TRAPEZ.CU ADINC.<0,50M,T.			0.00			0.00		
	MIJLOCIU			0.00				0.00	26262.60
003	TSC02D1	100 MC.	5.100	0.00	0.00				
	SAPATURA CU EXCAVAT.PE PNEURI 0,21-0,39			0.00		0.00			
	MC PAMINT UMIDIT.NATUR DESC AUT.TER.CAT.			1431.00			7298.10		
	2			0.00				0.00	7298.10
004	TSD01C1	M.C.	6.000	0.00	0.00				
	IMPRASTIEREA CU LOPATA A PAMINT.AFINAT,			15.16		90.96			
	STRAT UNIFORM 10-30CM.GROS CU SFARIM.			0.00			0.00		
	BULG.TEREN TARE			0.00				0.00	90.96
005	TSD17A1	M.C.	6.000	0.10	0.60				
	UMPLUT.COMPACTATE LA PROFIL.TALUZ.PE 0,			70.00		420.00			
	5M GROS.EXECUT.MAN.ODATA CU EXEC.MEC.A			0.00			0.00		
	RAMEL.PAM.NECOZ.			0.00				0.00	420.60
006	TRA05A05	TONA	1.000	0.00	0.00				
	TRANSPORT RUTIER MATERIALE,SEMIFABRICATE			0.00		0.00			
	CU AUTOVEHIC.SPECIALE(CISTERNA,BETON.			0.00			0.00		
	ETC) PE DIST.DE 5			5.00				5.00	5.00
007	TRA01A05	TONA	43.000	0.00	0.00				
	TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR,			0.00		0.00			
	SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASULANTA PE			0.00			0.00		
	DIST.= 5 KM.			5.00				215.00	215.00
008	TRA01A05	TONA	1510.000	0.00	0.00				
	TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR,			0.00		0.00			
	SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASULANTA PE			0.00			0.00		
	DIST.= 5 KM.			5.00				7550.00	7550.00
009	TSE03C1	100 MP.	2.200	0.00	0.00				
	FINISAREA MANUALA A TALUZURILOR, IN T.			595.35		1309.77			
	TARE			0.00			0.00		
				0.00				0.00	1309.77

Cheltuieli directe din articole:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
0.000	0.60	30248.15	7298.10	7770.00	45316.85
Din care:					
Valoare aferenta utilaje termice =				7298.10	
Valoare aferenta utilaje electrice =				0.00	

Detaliiere transporturi:

-Articole TRA 7 770.00

Alte cheltuieli directe:

-Contributie asiguratorie pentru munca
 (30248.15 + 7298.10 * 0.000 +
 7770.00 * 0.000) * 0.022500 = 680.58

Total cheltuieli directe:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
0.000	0.60	30928.73	7298.10	7770.00	45997.43

Cheltuieli indirecte:

45997.43 * 0.10000 = 4 599.74
 Profit: 50597.18 * 0.05000 = 2 529.86

TOTAL GENERAL DEVIZ:

TVA 53127.04 * 19.0% = 10 094.14
 TOTAL cu TVA 63 221.18

PROIECTANT

CONTRACTANT (OFERTANT)

DEVIZIER

Formularul F3

Obiectivul: 0174 45000000 SANT TIP PISCOT - STRADA PRINCIPALA GURA PRAVAT (STANGA DREAPTA) - 700 M IN
 COMUNA VALEA MARE PRAVAT, JUDETUL ARGES
 Obiectul: 0001 45000000 SANT TIP PISCOT - STRAD PRINCIPALA GURA PRAVAT (STANGA - DREAPTA) - 700 M , IN
 COMUNA VALEA MARE PRAVAT, JUDETUL ARGES

Lista cu cantitatile de lucrari
 Deviz oferta 174018 SANT

Categoria de lucrari: 0101
 Preturile sunt exprimate in RON

Nr. crt.	Capitol de lucr. sau Subcapitol(norma comasata) Denumire	UM	CANTITATEA	PU a)Material b)Manopera c)Utilaj d)Transport (RON /UM)	MATERIAL (col.3x col.4a) (RON)	MANOPERA (col.3x col.4b) (RON)	UTILAJ (col.3x col.4c) (RON)	TRANSPORT (col.3x col.4d) (RON)	TOTAL (col.5+ 6+7+8) (RON)
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
001	DC04B1	M	992.000	2.84	2817.28				
	TAIEREA CU MAS.CU DISC DIAMANT ROST			10.29		10207.68			
	CONTRACTIE SI DILATATIE BETON UZURA LA DRUMURI			44.10			43747.20		
				0.00				0.00	56772.16
002	DG06B1	M.C.	21.000	0.00	0.00				
	SPARG SI DESF BET CIM PE SUPRAF LIMIT PT POZARE CABL COND POD GURI, SCURG IN ALEI FUND DRUM			118.30		2484.30			
				48.00			1008.00		
				0.00				0.00	3492.30
003	TSC35A2	100 MC.	0.250	0.00	0.00				
	EXC.TRA.INC.IN AUT.CU INC.FRONT.PE SENILE 1,0-2,50MC.IN PAM.TER.CAT.1 LA DIST.<10M			0.00		0.00			
				612.00			153.00		
				0.00				0.00	153.00
004	TRA01A05	TONA	51.000	0.00	0.00				
	TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR, SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASCULANTA PE DIST.= 5 KM.			0.00		0.00			
				0.00			0.00		
				0.00				255.00	255.00
005	DA06A2	M.C.	62.500	105.11	6569.38				
	STRAT AGREG NAT(NISIP)CILINDR CU FUNCT REZIST FIL-TRANT IZOL AERISIRE ANTICAP CU ASTERNERE MANUA			40.38		2523.75			
				48.20			3012.50		
				0.00				0.00	12105.62
006	TRA01A60	TONA	131.000	0.00	0.00				
	TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR, SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASCULANTA PE DIST.= 60 KM			0.00		0.00			
				0.00			0.00		
				0.00				7860.00	7860.00
007	TRA05A05	TONA	14.500	0.00	0.00				
	TRANSPORT RUTIER MATERIALE, SEMIFABRICATE CU AUTOVEHIC.SPECIALE(CISTERNA,BETON. ETC)PE DIST.DE 5			0.00		0.00			
				0.00			0.00		
				0.00				72.50	72.50
008	PB06A1	M.C.	585.000	0.10	58.50				
	TURN.BET.SIMP.B100 IN ELEV.CULEI, ARIPI, ZID, TIMPAN MANUAL			83.72		48976.20			
				3.57			2088.45		
				0.00				0.00	51123.15
009	2100995	M.C.	589.500	425.00	250537.50				
	BETON DE CIMENT B 400 STAS 3622			0.00			0.00		
				0.00				0.00	
				0.00				0.00	250537.50
010	TRA06A15	TONA	1473.500	0.00	0.00				
	TRANSPORTUL RUTIER AL BETONULUI-MORTARULUI CU AUTOBETONIERA DE 5,5MC DIST. =15KM			0.00		0.00			
				0.00			0.00		
				0.00				29470.00	29470.00
011	PC02A1	MP.	467.000	15.72	7341.24				
	COFRAJE PT.BETON ELEVATIE SI ZIDURI SPRIJ.DIN PANOURI CU PLACAJ F CU SUPRAFETE PLANE			33.32		15560.44			
				0.00			0.00		
				0.00				0.00	22901.68
012	TRA02A50	TONA	19.000	0.00	0.00				
	TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR, SEMIFABRICATELOR CU AUTOCAMIONUL PE DIST.= 50 KM.			0.00		0.00			
				0.00			0.00		
				50.00				950.00	950.00
013	TRI1AA01C3	TONA	173.500	0.00	0.00				
	INCARCAREA MATERIALELOR, GRUPA A-GRELE SI MARUNTE, PRIN ARUNCARE RAMPA SAU TERENCE-AUTO CATEG.3			12.25		2125.38			
				0.00			0.00		
				0.00				0.00	2125.38
014	CP18B1	BUC.	3271.000	0.40	1308.40				
	MONTARE PLACUTE PREFABR.BETON ARMAT PESTE CANALE, CU VOL.0,02-0,05MC INCL.CU CIMENT M30			9.80		32055.80			
				0.00			0.00		
				0.00				0.00	33364.20
015	3270203	BUC.	3271.000	65.00	212615.00				
	PLACUTA CAROSABILA DIN BETON ARMAT 49X30X15			0.00			0.00		
				0.00				0.00	
				0.00				0.00	212615.00

016	TRA02A65	TONA	173.500	0.00	0.00				
	TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR, SEMIFABRICATELOR CU AUTOCAMIONUL PE DIST.=65 KM			0.00 0.00 0.00 65.00		0.00	0.00	11277.50	11277.50
017	IFA07D1	M	992.000	0.08	79.36				
	ROSTUIRE PEREU DALE MORTAR CIMENT ADINC 4 CM SI NISTP PE REST ADINC. PT DALE 10 CM.			1.68 0.00 0.00	1666.56		0.00	0.00	1745.92
018	2101183	M.C.	0.650	330.00	214.50				
	MORTAR DE ZIDARIE M 100 S 1030			0.00 0.00 0.00		0.00	0.00	0.00	214.50
019	DF18A1	BUC.	12.000	0.00	0.00				
	PLANTARE STILPI PENTRU INDICATOARE DE CIRCULATIE RUTIERA DIN METAL CONFECTIONA TI INDUSTRIAL			38.08 0.00 0.00	456.96		0.00	0.00	456.96
020	6301793	BUC.	12.000	130.00	1560.00				
	STILP METALIC CONFECTIONAT INDUSTRIAL			0.00 0.00 0.00		0.00	0.00	0.00	1560.00
021	2100957	M.C.	1.200	390.00	468.00				
	BETON DE CIMENT B 200 STAS 3622			0.00 0.00 0.00		0.00	0.00	0.00	468.00
022	TRA06A15	TONA	3.000	0.00	0.00				
	TRANSPORTUL RUTIER AL BETONULUI- MORTARULUI CU AUTOBETONIERA DE 5,5MC DIST. =15KM			0.00 0.00 0.00 20.00		0.00	0.00	60.00	60.00
023	DF19A1	BUC.	12.000	1.92	23.04				
	MONTAREA INDICATOARELOR PTR CIRC RUT DIN TABL OTELSAU ALUM PE UN STILP GATA PLANTAT			15.40 0.00 0.00	184.80		0.00	0.00	207.84
024	7100017	BUC.	12.000	100.00	1200.00				
	INDICATOR CIRCULATIE TABLA OTEL+FOLIE R. TRIUNGHI LUNGIME= 700MM F 1 S1848			0.00 0.00 0.00		0.00	0.00	0.00	1200.00
025	DF24A1	BUC.	2.000	335.08	670.16				
	SEMNALIZARE RUTIERA ASIG CONTINU CIRCULATIEI IN TIMP EXECUT LUCRARI CU INDICATOARE METALICE			927.90 0.00 0.00	1855.80		0.00	0.00	2525.96

Cheltuieli directe din articole:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
149.335	485462.35	118097.66	50009.15	49945.00	703514.17
Din care:					
Valoare aferenta utilaje termice =			50007.66		
Valoare aferenta utilaje electrice =			1.49		

Detaliiere transporturi:

-Articole TRA 49 945.00

Alte cheltuieli directe:

-Contributie asiguratorie pentru munca
 $(118097.66 + 50009.15 * 0.000 + 49945.00 * 0.000) * 0.022500 = 2 657.20$

Total cheltuieli directe:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
149.335	485462.35	120754.86	50009.15	49945.00	706171.37

Cheltuieli indirecte:

706171.37 * 0.10000 = 70 617.14

Profit: 776788.51 * 0.05000 = 38 839.43

TOTAL GENERAL DEVIZ: 815 627.93
TVA 815627.93 * 0.08 = 154 969.31
TOTAL cu TVA 970 597.24

PROIECTANT

CONTRACTANT (OFERTANT)

DEVIZIER

SISTEM INFORMATIC PROIECTAT DE FIRMA I N F S E R V (Tel:2109807)

Lucrarea: SANT TIP PISCOT - STRADA PRINCIPALA GURA PRAVAT (STANGA DREAPTA) - 700 M IN COMUNA VALEA MARE PRAVAT, JUDETUL A

Devize: 174008 174018

Nr. Crt.	Denumirea resursei materiale	U.M.	Consumuri cuprinse in oferta	Pret unitar exclusiv TVA RON	Valoare exclusiv TVA RON	Furnizor	Greutate (tone)
0	1	2	3	4	5	6	7
1	2100402 CIMENT METALURGIC CU ADAOSURI M 30 SACI S 1500	KG	1308.40	0.80	1046.72		1.321
2	2100957 BETON DE CIMENT B 200 STAS 3622	M.C.	1.20	390.00	468.00		2.940
3	2100995 BETON DE CIMENT B 400 STAS 3622	M.C.	589.50	425.00	250537.50		1562.175
4	2101183 MORTAR DE ZIDARIE M 100 S 1030	M.C.	0.65	330.00	214.50		1.573
5	2200513 NISIP SORTAT NESPALAT DE RIU SI LACURI 0,0-3,0 MM	M.C.	3.27	80.00	261.68		4.416
6	2200525 NISIP SORTAT NESPALAT DE RIU SI LACURI 0,0-7,0 MM	M.C.	82.88	80.00	6630.39		111.888
7	2901167 MANELE D=7-11CM L=2-6M RASINOASE S.1040	M.C.	0.84	2000.00	1681.20		0.504
8	2903969 SCANDURA RASINOASE LUNGA TIVITA CLASA D GR=18MM L=6,00M S 942	M.C.	0.19	2000.00	373.60		0.093
9	2908737 GRINZI RASINOASE CU 2 FETE PLANE GROSIME=10/12-35/35 LUNGIME=4-6M	M.C.	0.61	2000.00	1214.20		0.304
10	2928335 PANOU DE COFRAJ TIP P FAG G 8MM PENTRU PERETI	MP.	28.02	80.00	2241.60		0.644
11	3270203 PLACUTA CAROSABILA DIN BETON ARMAT 49X30X15	BUC.	3271.00	65.00	212615.00		147.195
12	3803269 SIRMA MOALE OBISNUITA D= 3 OL32 S 889	KG	33.16	8.50	281.83		0.033
13	5800376 SURUB CAP HEXAGONAL PRECIS M 6 X 25 GR. 5.8 S4272	BUC.	48.00	0.08	3.84		0.004
14	5817446 SURUB CAP HEXAGONAL SEMIPRECIS M 8X 30 GR. 5.8 S 6220	BUC.	25.20	0.14	3.53		0.001
15	5840405 PIULITE HEXAGONALE GROSOLANE A M 6 GR. 5 S 922	BUC.	48.00	0.04	1.92		0.000
16	5840766 PIULITE HEXAGONALE GROSOLANE B M 8 GR. 5 S 922	BUC.	24.00	0.05	1.20		0.000
17	5882142 SAIBA PRECISA PLATA PENTRU METAL A M 8 OL34 S 5200	KG	0.24	17.00	4.08		0.000
18	5882489 SAIBA PRECISA PLATA PENTRU METAL B M 6 OL34 S 5200	KG	0.48	18.00	8.64		0.001
19	6002737 DISC ARMAT CU SEGMENTARE DIAMANT CRESTAT LARGIME D=400MM 1A 1-R 55	BUC.	3.47	800.00	2777.60		0.024
20	6103294 VOPSEA MINIU DE PLUMB V.351-3 NTR 90-80	KG	0.04	18.00	0.65		0.000
21	6202507 VASELINA TEHNICA ARTIFICIALA TIP A S 917	KG	0.02	3.00	0.06		0.000
22	6202806 APA INDUSTRIALA PENTRU LUCRARI DRUMURI SI TERASAMENTE IN CISTERNE	M.C.	54.78	1.00	54.78		54.780
23	6202818 APA INDUSTRIALA PENTRU MORTARE SI BETOANE DELA RETEA	M.C.	58.50	1.00	58.50		58.500
24	6301690 STILP PENTRU PLACI INDICATOARE DIN TEAVA OTEL D=50	BUC.	3.04	130.00	395.20		0.043
25	6301793 STILP METALIC CONFECTIONAT INDUSTRIAL	BUC.	12.00	130.00	1560.00		0.180
26	6311528 SCOABE OTEL PENTRU CONSTRUCTII DIN LEMN LAT, 65-90MM, L.200-300MM	KG	19.61	7.50	147.10		0.023
27	6311889 BRATARA SIMPLA 1 CIRJE MARE	BUC.	4.80	6.00	28.80		0.005
28	6716156 COVOR PVC PARA SUPORT TIP A CALITATEA 1 GROSIME=2,0 LATIME=1500 IMPRIMAT S7361	MP.	0.72	20.00	14.40		0.002
29	6716974 FOLIE REFLECTORIZANTA (IMPORT)	MP.	0.09	60.00	5.28		0.000
30	7100017 INDICATOR CIRCULATIE TABLA OTEL+ FOLIE R. TRIUNGHI LUNGIME= 700MM F 1 S1848	BUC.	12.00	100.00	1200.00		0.030
31	7100081 INDICATOR CIRCULATIE TABLA OTEL+ FOLIE R. TRIUNGHI LUNGIME= 700MM F 8A S1848	BUC.	0.16	100.00	16.00		0.000
32	7100093 INDICATOR CIRCULATIE TABLA OTEL+ FOLIE R. TRIUNGHI LUNGIME= 700MM F 8B S1848	BUC.	0.16	100.00	16.00		0.000
33	7100108 INDICATOR CIRCULATIE TABLA OTEL+ FOLIE R. TRIUNGHI LUNGIME= 700MM F 8C S1848	BUC.	0.16	100.00	16.00		0.000
34	7100213 INDICATOR CIRCULATIE TABLA OTEL+ FOLIE R. TRIUNGHI LUNGIME= 700MM F21 S1848	BUC.	0.16	100.00	16.00		0.000
35	7101011 INDICATOR CIRCULATIE TABLA OTEL+ FOLIE R. PATRAT LUNGIME= 600 MM F36 S1848	BUC.	0.32	120.00	38.40		0.001
36	7101217 INDICATOR CIRCULATIE TABLA OTEL+ FOLIE R. CERC D= 600 MM F63A S1848	BUC.	0.64	110.00	70.40		0.002
37	7101255 INDICATOR CIRCULATIE TABLA OTEL+ FOLIE R. CERC D= 600 MM F66A S1848	BUC.	0.32	110.00	35.20		0.001
38	7101322 INDICATOR CIRCULATIE TABLA OTEL+ FOLIE R. CERC D= 600 MM F70 S1848	BUC.	0.16	110.00	17.60		0.001
39	7315789 DECOFROL	KG	70.05	20.00	1401.00		0.077

Nr. Crt.	Denumirea resursei materiale	U.M.	Consumuri cuprinse in oferta	Pret unitar exclusiv TVA RON	Valoare exclusiv TVA RON	Furnizor	Greutate (tone)
0	1	2	3	4	5	6	7
	TOTAL			RON	485458.41		1946.764
				EURO			

Ofertant

Lucrarea: SANT TIP PISCOT - STRADA PRINCIPALA GURA PRAVAT (STANGA DREAPTA) - 700 M IN COMUNA VALEA MARE PRAVAT, JUDETUL A

Dezize: 174008 174018

Nr. Crt.	Denumirea meseriei	Consumuri (om-ore) cu manopera directa	Tarif mediu RON/ora	Valoare(exclusiv TVA) RON (2 x 3)	Procent 100%
0	1	2	3	4	5
1	102 BETONIST	1230.010	35.000	43050.35	43050.35
2	107 DULGHER CONSTRUCTII	444.556	35.000	15559.46	15559.46
3	108 DULGHER PODURI	9.933	35.000	347.65	347.65
4	113 FINISOR TERASAMENTE	250.362	35.000	8762.67	8762.67
5	125 MONTATOR PREFABRICATE BETON	654.200	35.000	22897.00	22897.00
6	128 PAVATOR	72.108	35.000	2523.78	2523.78
7	134 ZIDAR	47.616	35.000	1666.56	1666.56
8	196 SAPATOR	7.992	35.000	279.72	279.72
9	199 MUNCITOR DESERVIRE C-TII.MONTAJ	1460.888	35.000	51131.08	51131.08
10	3197 MUNCITOR INCARCARE-DESCARCARE MATERIALE	60.725	35.000	2125.37	2125.37
T O T A L		4238.390	RON	148343.65	148343.65
			EURO		

Ofertant

Lucrarea: SANT TIP PISCOT - STRADA PRINCIPALA GURA PRAVAT (STANGA DREAPTA) - 700 M IN COMUNA VALEA MARE PRAVAT, JUDETUL A
 Devize: 174008 174018

Nr. Crt.	Denumirea utilajului de constructii	Consumuri ore de functionare	Tarif orar RON/ ora functionare	Valoare (exclusiv TVA) RON (2 x 3)
0	1	2	3	4
1	2509 MOTOCOMPR.AER MOBIL JOASA PRESIUNE 4,0-5,9 MC/MIN	12.600	70.000	882.00
2	2801 CIOCAN PNEUM. (EXCLUSIV CONSUM AER) 8 -15 KG	12.600	10.000	126.00
3	3521 EXCAVATOR PE PNEURI MOTOR TERMIC (BULDOEXCAVATOR) 0,21-0,39MC	24.327	300.000	7298.10
4	3720 VIBRATOR UNIVERSAL CU MOTOR TERMIC 2,9-4CP	208.845	10.000	2088.45
5	4005 COMPACTOR STATIC AUTOPROP., CU RULOURI (VALTURI), R8-14; DE 14TF	9.562	300.000	2868.75
6	4058 MASINA DE TAIAT ROSTURI CU DISC ABRAZIV 20KW	291.638	50.000	14581.90
7	5603 AUTOCISTERNA CU DISP.DE STROP CU M. A.J. 5-BT	293.076	100.000	29307.56
8	7409 INCARCATOR FRONTAL PE SENILE 1,0-2,5 MC	0.510	300.000	153.00
T O T A L		853.158	RON	57305.76
			EURO	

Ofertant

Lucrarea: SANT TIP PISCOT - STRADA PRINCIPALA GURA PRAVAT (STANGA DREAPTA) - 700 M IN COMUNA VALEA MARE PRAVAT, JUDETUL A

Devize: 174008 174018

Nr. Crt.	Tip de transport	Elemente rezultate din analiza lucrarilor ce urmeaza a fi executate			Tarif unitar RON/ tona	Valoare(exclusiv TVA) RON
		tone transportate	km. parcursi	ore de functionare		
0	1	2	3	4	5	6
1.	Transport auto (total) din care,pe categorii	3419.500				57715.00
1.001	TRA01A05 TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR, SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASCULANTA PE DIST.= 5 KM.	1604.000			5.000	8020.00
1.002	TRA02A50 TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR, SEMIFABRICATELOR CU AUTOCAMIONUL PE DIST.= 50 KM.	19.000			50.000	950.00
1.003	TRA05A05 TRANSPORT RUTIER MATERIALE, SEMIFABRICATE CU AUTOVEHIC. SPECIALE (CISTERNA, BETON. ETC) PE DIST. DE 5	15.500			5.000	77.50
1.004	TRA06A15 TRANSPORTUL RUTIER AL BETONULUI-MORTARULUI CU AUTOBETONIERA DE 5,5MC DIST. =15KM	1476.500			20.000	29530.00
1.005	TRA02A65 TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR, SEMIFABRICATELO R CU AUTOCAMIONUL PE DIST.=65 KM	173.500			65.000	11277.50
1.006	TRA01A60 TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR, SEMIFABRICATELO R CU AUTOBASCULANTA PE DIST.= 60 KM	131.000			60.000	7860.00
2.	Transport pe cale ferata (total) din care,pe categorii					0.00
3.	Alte transporturi (total)					
T O T A L		3419.500			RON EURO	57715.00

Ofertant